Materiais da blindagem
constituídos por materiais
híbridos (100% aramida)
flexíveis e de baixo peso, que
ofereçam ergonomia e
flexibilidade. 
Certificação NIJ 0101.06

TOTAL - GRUPO 2 R$66.845,35
22 

 

3.4. O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 174.372,95 (Cento e setenta e quatro mil,
trezentos e setenta e dois reais e noventa e cinco centavos).

3.5.  Havendo divergências entre a especificação do item definida no edital e as constantes do sistema eletrônico,
prevalecerão aquelas, visto que nem sempre é possível identificar no Catálogo de Materiais/Serviços do

[...]

Industrial), ou pelo IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas) comprovando as características solicitadas no Termo de
referência para a solução balística dos painéis, os tecidos da parte externa e da parte interna das capas dos coletes.

 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 174.372,95 (Cento e setenta e quatro mil e trezentos e setenta e
dois reais e noventa e cinco centavos), conforme custos unitários apostos  em anexo (mapa de preços)
                                                                                                                

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no